МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ
ЦЕНТР ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ»

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
МОГ АРИФ НОМ ФОН МИНИСТРЛЫГЫ

ДЭУЛНТ БЮДЖЕТ ОСТЭМЭ
БЕЛЕМ БИРУ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

«МЭКТЭПТЭН ТЫШ ЭШЛЭР
РЕСПУБЛИКА УЗЭГЕ»

ПРИКАЗ БОЕРЫК

"20 2024 г. г. Казань №

Об итогах Республиканского конкурса
программно-методических разработок,
образовательных практик в системе
дополнительного образования детей

Согласно плану мероприятий ГБУ ДО «Республиканский центр внешкольной
работы» с педагогическими и руководящими работниками дополнительного
образования на 2024-2025 учебный год для работников образовательных
организаций с 7 октября по 20 декабря 2024 года был проведен Республиканский
конкурсе программно-методических разработок, образовательных практик в системе
дополнительного образования детей (далее - Конкурс).

По итогам проведения Конкурса приказываю:
1. Отметить целенаправленную работу органов управления образования

Агрызского, Азнакаевского, Альметьевского, Балтасинского, Зеленодольского,
Камско-Устьинский, Лаишевский, Лениногорского, Нижнекамского, Тюлячинского,
муниципальных районов Республики Татарстан, городов Набережные Челны и
Казань (Ново-Савиновский, Советский районы), направленную на
совершенствование деятельности организаций дополнительного образования,
развитие творческого потенциала и повышение профессиональной квалификации
педагогов.

2. Утвердить решение Оргкомитета о присуждении призовых мест по
номинациям и награждении грамотами «За вклад в развитие дополнительного
образования».

И.о.директора Ю.Ю.Владимирова

Утверждено
приказом ГБУ ДО «РЦВР»

№ от Ж

Решение Оргкомитета Республиканского конкурса
программно-методических разработок, образовательных практик

в системе дополнительного образования детей

О присуждении призовых мест:

В номинации программно-методических разработок
художественной направленности:

Методический кейс «Мастерство преподавания хореографии

1 место - Мулюкова Регина Сахибуллиновна заместитель директора по
научно-методической работе, Пинтелина Мария Петровна, методист, педагог
дополнительного образования, Чижова Светлана Владимировна, методист МАУ ДО
города Набережные Челны «Центр детского творчества №16 «Огниво»;

2 место - не присуждать;
3 место - Досова Альфия Ахметовна, педагог дополнительного образования,

Досов Сергей Евгеньевич, педагог дополнительного образования, Валишина Диана
Айдаровна, заведующая методическим отделом МБУ ДО «Центр детского
творчества «Детская академия» Советского района г. Казани.

Методический кейс «Методическая палитра изобразительных искусств»

1 место - Сеидов Радик Ростамбекович, преподаватель МАУ ДО города
Набережные Челны «Детская школа искусств №13 (татарская)»;

2 место - не присуждать;
3 место - не присуждать.

В номинации программно-методических разработок
социально-гуманитарной направленности:

«Педагогические межпредметные проекты по формированию у детей навыков
безопасного поведения на дороге и профилактике детского

дорожнотранспортного травматизма»
Подноминация «Светофор безопасности»

1 место - Бычкова Ольга Леонидовна, методист, Лепп Елена Владимировна

педагог дополнительного образования, Трегубова Ирина Александровна, педагог-
организатор МАУ ДО города Набережные Челны «Дом детского творчества №15»;

2 место - не присуждать;
3 место - не присуждать.

В номинации программно-методических разработок
туристско-краеведческой направленности:

«Методическиерекомендации по организации воспитательного процесса»

1 место - Адамович Марина Анатольевна, педагог дополнительного
образования, Семенова Юлия Владимировна, методист, Тарасова Марина
Николаевна образования педагог дополнительного образования МБУ ДО «Центр
внешкольной работы» Ново-Савиновского района г. Казани;

2 место - не присуждать;
3 место - не присуждать

«Дополнительные общеобразовательные общеразвивающие программы»

1 место - не присуждать;
2 место - не присуждать.
3 место - Зиновьева Флера Мингазовна, методист, Набиева Светлана

Ирековна, педагог дополнительного образования МБУ ДО «Дворец творчества
детей и молодежи имени Ильдуса Харисовича Садыкова» Нижнекамского
муниципального района Республики Татарстан;

3 место - Гаврилова Елена Ивановна, педагог дополнительного образования
МБУ ДО «Дом детского творчества «Радуга талантов» Агрызского муниципального
района Республики Татарстан.

«Викторины, тесты»

1 место - не присуждать;
2 место - Бариева Сафия Ильгизаровна, методист, Каримова Рузида

Габдулмаликовна, заведующая отделом, педагог дополнительного образования,
Насибуллов Ильнур Рафагатович, заведующий отделом, педагог дополнительного
образования МБУ ДО «Дом детского и юношеского туризма и экскурсий «Простор»
Ново-Савиновского района г. Казани;

3 место - Гараева Гульнар Хамзовна, методист, педагог дополнительного
образования МБУ ДО «Дворец творчества детей и молодежи имени Ильдуса

Харисовича Садыкова» Нижнекамского муниципального района Республики
Татарстан.

В номинации образовательных практик:
«Художественная направленность»

1 место - не присуждать;
2 место - не присуждать;
3 место - Недовизий Любовь Владимировна, преподаватель МАУ ДО города

Набережные Челны «Детская школа искусств №6 «ДА-ДА» (архитектурно­
дизайнерского профиля)».

В номинации образовательных практик:
«Физкультурно-спортивная направленность»

1 место - не присуждать;
2 место - не присуждать;
3 место - Дусаев Сайяр Фирдусович, методист, Гатавллин Шамиль

Шайхутдинович, педагог дополнительного образования МБУ ДО «Центр
внешкольной работы Зеленодольского муниципального района Республики
Татарстан».

В номинации образовательных практик:
«Естественнонаучная направленность»

1 место - Белова Алина Сергеевна, педагог дополнительного образования,
педагог-организатор, Гилязова Алсу Флусовна, методист МАУ ДО города
Набережные Челны «Городской дворец творчества детей и молодежи №1»;

2 место - не присуждать;
3 место - не присуждать.

В номинации образовательных практик:
«Практика обеспечения профилактики школьной неуспешности»

1 место - не присуждать;
2 место - Гараева Анастасия Владимировна, заведующая отделом, Романов

Иван Николаевич, Романова Марина Игоревна, педагоги дополнительного
образования МАУ ДО города Набережные Челны «Городской дворец творчества
детей и молодежи №1»

3 место - не присуждать.

В номинации образовательных практик:
«Практика зачета образовательных результатов»

1 место - не присуждать;
2 место - не присуждать;
3 место - Хакимова Наиля Завдатовна, педагог дополнительного образования

МБО ДО «Центр детского творчества города Азнакаево» Азнакаевского
муниципального района Республики Татарстан.

О награждении грамотами
«За вклад в развитие дополнительного образования»

- Валеева Роза Мазитовна, педагог дополнительного образования МБУ ДО
«Дом детского творчества» муниципального образования «Лениногорский
муниципальный район» Республики Татарстан.